
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE PUGLIA

  AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N. _789/GC_ del registro delle deliberazioni                   num. proposta ___906-18___

AREA GESTIONE DEL PERSONALE

U.O. Trattamento giuridico, economico e previdenziale

OGGETTO: Indizione procedura selettiva per il conferimento di incarichi di titolarità di funzioni di

Coordinamento.

Il giorno _20/04/2018_ 

presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.

Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Personale, Dr.ssa Vincenza Sardelli,

sulla base dell’istruttoria effettuata dal Dirigente Responsabile dell’U.O.S. “Trattamento Giuridico,

Economico, Previdenziale”, Dr. Gabriele Argentieri: 

Premesso che:

- con Deliberazione n. 1411 del 30/07/2014 si approvava il Regolamento aziendale per la disciplina del

conferimento delle funzioni di Coordinamento e dell’attribuzione della correlata indennità al personale

del ruolo sanitario ed agli Assistenti Sociali;

- con Deliberazione n. 2013 del 21/11/2017 si approvava la nuova articolazione aziendale delle funzioni di

Coordinamento in coerenza con il nuovo modello di organizzazione aziendale su base dipartimentale;

- con Deliberazione n. 612 del 27/03/2018 si approvava, a parziale modifica ed integrazione del

Regolamento approvato con la Deliberazione n. 1411 del 30/07/2014, il nuovo Regolamento Aziendale

per la disciplina del conferimento delle funzioni di Coordinamento e dell’attribuzione della correlata

indennità al personale del ruolo sanitario ed agli Assistenti Sociali;

- con Deliberazione n. 617 del 29/3/2018 si approvavano le risultanze del procedimento di valutazione dei

Coordinatori – procedura transitoria avviato con nota prot. n. 22478 del 6/4/2016;

- con Deliberazione n. 679 del 10/4/2018 si approvava la graduazione delle funzioni di coordinamento

individuate con la Deliberazione n. 2013/2017.

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 3008 del 27/12/2012, inerente i parametri

standard per l’individuazione di Strutture Complesse, Strutture Semplici, Posizioni Organizzative e

Coordinamenti.

Ritenuto di poter procedere all’indizione della procedura selettiva per il conferimento degli incarichi di

titolarità delle funzioni di Coordinamento individuate con la deliberazione n. 2013/2017, laddove risultino

vacanti, sulla base dei criteri e delle modalità stabiliti dal Regolamento approvato con Deliberazione n.

612/2018.

Considerata la seguente articolazione aziendale delle funzioni di Coordinamento, distribuite nell’ambito dei

Dipartimenti aziendali ed aventi le graduazioni rispettivamente indicate:

DIPARTIMENTO MACROSTRUTTURA UOC PROFILO SETTORI GRADUAZIONE

CHIRURGICO/RICOSTRUTTIVO
PO Brindisi Chirurgia Generale Infermiere 60

PO Francavilla 

Fontana
Chirurgia Generale Infermiere 55

PO Brindisi Neurochirurgia Infermiere 55

PO Brindisi
Chirurgia 

Vascolare 
Infermiere 55

PO Brindisi Urologia Infermiere 55

PO Brindisi Oculistica Infermiere 55

1



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. ______________   del ___________________

PO Brindisi Chirurgia Plastica Infermiere 55

PO Brindisi Grandi Ustionati Infermiere 55

PO Brindisi
Ortopedia e 

Traumatologia
Infermiere 60

PO Francavilla 

Fontana

Ortopedia e 

Traumatologia
Infermiere 55

PO Brindisi ORL Infermiere 55

MATERNO/INFANTILE

PO Brindisi Neonatologia Infermiere 55

PO Brindisi
Ostetricia e 

Ginecologia

Infermiere o 

Ostetrica
60

PO Francavilla 

Fontana

Ostetricia e 

Ginecologia

Infermiere o 

Ostetrica
55

PO Brindisi Pediatria Infermiere 55

PO Francavilla 

Fontana
Pediatria Infermiere 55

CARDIO/PNEUMOLOGICO/RIA

BILITATIVO

PO Brindisi Cardiologia Infermiere 60

PO Francavilla 

Fontana
Cardiologia Infermiere 55

PO Brindisi Pneumologia Infermiere 55

PO Ostuni Pneumologia Infermiere 55

ONCO/EMATOLOGICO/RADIOT

ERAPICO/RADIODIAGNOSTICO

PO Brindisi Oncologia Infermiere 55

PO Brindisi Ematologia Infermiere 55

PO Brindisi Radiologia 

tecnico 

sanitario 

radiologia 

medica

Coordinament

o attività 

radiologiche 

P.O. Brindisi

55

tecnico 

sanitario 

radiologia 

medica

Coordinament

o delle attività

radiologiche 

svolte presso 

tutte le 

strutture 

territoriali 

dell’Azienda 

55

PO Francavilla 

Fontana
Radiologia

tecnico 

sanitario 

radiologia 

medica

Coordinament

o attività 

radiologiche 

P.O. 

Francavilla 

Fontana

55

tecnico 

sanitario 

radiologia 

medica

Coordinament

o attività 

radiologiche 

P.O.  Ostuni

55

UOSD Diagnostica Senologica infermiere / tecnico sanitario 

radiologia medica

55

2



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. ______________   del ___________________

PO Brindisi Radioterapia
tecnico sanitario radiologia 

medica
55

PO Brindisi Medicina Nucleare
tecnico sanitario radiologia 

medica
55

EMERGENZA / URGENZA

PO Brindisi

Accettazione 

d’urgenza (DEA II 

LIV)

Infermiere 60

PO Francavilla 

Fontana

Accettazione 

d'urgenza (DEA I 

LIV.)

Infermiere 60

PO Ostuni
Accettazione 

d'urgenza
Infermiere 55

PO Brindisi
Anestesia e 

Rianimazione
Infermiere 55

PO Francavilla 

Fontana

Anestesia e 

Rianimazione
Infermiere 55

S.E.U.S. - 118

Infermiere

Coordinament

o Centrale 

Operativa

60

Infermiere

Coordinament

o Postazioni 

118 e P.P.I.T. -

Area Nord

55

Infermiere

Coordinament

o Postazioni 

118 e P.P.I.T. -

Area Sud

55

MEDICO

PO Brindisi Geriatria Infermiere 60

PO Brindisi Medicina Infermiere 60

PO Francavilla 

Fontana
Medicina Infermiere 55

PO Ostuni Medicina Infermiere 55

PO Brindisi Malattie Infettive Infermiere 55

PO Brindisi Neurologia Infermiere 60

PO Brindisi Nefrologia e Dialisi

Infermiere

Coordinament

o Nefrologia e

Dialisi P.O. 

Brindisi

55

Infermiere

Coordinament

o Nefrologia e

Dialisi P.O. 

Francavilla 

Fontana e 

C.A.D.

55

MEDICINA DI LABORATORIO PO Brindisi Patologia Clinica
tecnico sanitario di 

laboratorio biomedico
60

3



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. ______________   del ___________________

PO Brindisi
Anatomia 

Patologica

tecnico sanitario di 

laboratorio biomedico
55

PO Brindisi

Servizio 

Immunotrasfusion

ale

tecnico sanitario di 

laboratorio biomedico
55

ASSISTENZA PRIMARIA

Brindisi
Distretto Socio – 

Sanitario Brindisi

Infermiere

Coordinament

o 

infermieristico

per Sanità 

Penitenziaria

50

Assistente 

sociale

Coordinament

o Servizio 

Sociale 

Professionale 

– P.U.A.

45

Tutte le prof.ni

sanitarie

Coordinament

o Assistenza 

Domiciliare 

con valenza 

interdistrettu

ale

60

Tutte le prof.ni

sanitarie

Coordinament

o per 

Distretto 

Socio - 

Sanitario con 

competenze 

sul Servizio 

Pneumotisiolo

gico

55

Francavilla Fontana

Distretto Socio – 

Sanitario 

Francavilla 

Fontana

Tutte le prof.ni

sanitarie

Coordinament

o per 

Distretto 

Socio - 

Sanitario

55

Tutte le prof.ni

sanitarie

Coordinament

o PTA Ceglie 

Messapica

55

Assistente 

sociale

Coordinament

o Servizio 

Sociale 

Professionale 

- PUA

45

Mesagne Distretto Socio – 

Sanitario Mesagne
Tutte le prof.ni

sanitarie

Coordinament

o per 

Distretto 

Socio - 

Sanitario

55

Assistente 

sociale

Coordinament

o Servizio 

Sociale 

Professionale 

- PUA

45

4



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. ______________   del ___________________

Tutte le prof.ni

sanitarie

Coordinament

o PTA 

Mesagne - 

San Pietro 

Vernotico

55

Ostuni

Distretto Socio – 

Sanitario Ostuni - 

Fasano

Tutte le prof.ni

sanitarie

Coordinament

o per 

Distretto 

Socio – 

Sanitario 

55

Assistente 

sociale

Coordinament

o Servizio 

Sociale 

Professionale 

- PUA

45

Tutte le prof.ni

sanitarie

Coordinament

o PTA Fasano 

- Cisternino

55

SALUTE MENTALE

Brindisi

CSM

tutte le 

professioni 

sanitarie

competente 

anche per i 

SERT

55

Mesagne

Ostuni - Fasano

Francavilla F.na - 

Ceglie M.

PO Brindisi SPDC Brindisi Infermiere 55

PO Francavilla 

Fontana

SPDC Francavilla 

(ex S.P.V.)
Infermiere 55

PREVENZIONE Brindisi

SIAN

tecnico della prevenzione 

nell'ambiente e nei luoghi di 

lavoro

55

SISP

tecnico della prevenzione 

nell'ambiente e nei luoghi di 

lavoro

55

SPESAL

tecnico della prevenzione 

nell'ambiente e nei luoghi di 

lavoro

55

Veterinaria Area A

tecnico della prevenzione 

nell'ambiente e nei luoghi di 

lavoro

55

5



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. ______________   del ___________________

Veterinaria Area B

tecnico della prevenzione 

nell'ambiente e nei luoghi di 

lavoro

55

Veterinaria Area C

tecnico della prevenzione 

nell'ambiente e nei luoghi di 

lavoro

55

COORDINAMENTO DELLE

DIREZIONI MEDICHE DI

PRESIDIO OSPEDALIERO

Brindisi Direzione Sanitaria 

P.O. Brindisi

Infermiere

Coordinamento

blocco 

operatorio

60

Coordinamento

attività 

ambulatoriali, 

gestione dei 

servizi di 

supporto 

ausiliari e OSS, 

anche 

esternalizzati, 

monitoraggio 

del servizio di 

pulimento

55

Coordinamento

aziendale 

verifica e 

controllo di 

qualità SDO e 

cartelle cliniche

45

 

Coordinamento

processi di 

sterilizzazione 

(competente 

anche per i 

processi di 

sterilizzazione 

correlati alle 

attività di 

assistenza 

domiciliare)

55

6



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. ______________   del ___________________

Francavilla Fontana
Direzione Sanitaria 

Francavilla
Infermiere

Coordinamento

attività igienico

– sanitarie di 

Presidio 

Ospedaliero

55

Ostuni
Direzione Sanitaria 

Ostuni
Infermiere

Coordinamento

attività igienico

– sanitarie di 

Presidio 

Ospedaliero

55

UOSD Coordinamento Dirigenza 

Professioni Sanitarie

fisioterapist

a
55

Ufficio Formazione

infermiere 45

fisioterapist

a
45

Visto lo schema di Avviso interno di indizione della procedura selettiva finalizzata al conferimento degli

incarichi di titolarità di funzioni di Coordinamento, allegato al presente Atto Deliberativo quale parte

integrante e sostanziale.

Richiamato il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “Approvazione delle Linee Guida per la predisposizione,

adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore generale e delle determinazioni dei Dirigenti”;

Il Dirigente Amministrativo (Dr. Gabriele Argentieri) ___FTO_______________

Il Direttore

Area Gestione Personale (Dr.ssa Vincenza Sardelli) ________FTO__________

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 594 dell’11

aprile 2018;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del

Personale, Dr.ssa Vincenza Sardelli;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva

competenza;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante:

1. Indire la procedura selettiva finalizzata al conferimento degli incarichi di titolarità di funzioni

Coordinamento - distribuiti nell’ambito dei Dipartimenti aziendali, allocati e graduati come da tabella

riportata in narrativa - mediante pubblicazione dell’Avviso interno allegato al presente Atto Deliberativo

quale parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la pubblicazione dell’Avviso interno di cui innanzi all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’ASL Br;

3. Riservarsi, preliminarmente al conferimento dei nuovi incarichi, di ricollocare i Coordinatori allocati presso

Dipartimenti, Unità Operative o Servizi che, sulla base della nuova organizzazione aziendale, non risultino

dotati della funzione di Coordinamento;

4. Trasmettere il presente Atto Deliberativo, unitamente all’Avviso interno che ne scaturirà, alla RSU

aziendale, alle Segreterie Territoriali ed Aziendali delle Organizzazioni Sindacali del Comparto.   

7



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. ______________   del ___________________

Il Direttore Amministrativo (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS) __FTO__________________

Il Direttore Sanitario (Dr. Angelo Raffaele GRECO) _______FTO_____________

Il Commissario Straordinario (Dr. Giuseppe PASQUALONE) _____________FTO_______

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno ______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE ___________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

8



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. ______________   del ___________________

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  _____________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO

DI QUESTA AZIENDA SL

Dal _20/04/2018  al ______________senza opposizioni

Data                       ____________________

Il Responsabile      ____________________
INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Protocollo n.  __________del   __________

 

Atto soggetto a: Controllo Regionale         Conferenza dei Sindaci

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente:
Uffici di staff

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali:

□
Direzione Amministrativa P.O.Di 

Summa □ Prevenzione

□
Ufficio Affari Generali □

Direzione Amministrativa 

P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale

□
Struttura Burocratica-Legale □

Direzione Amministrativa P.O. 

Ostuni Strutture Sovradistrettuali:

□
Unità Controllo di Gestione □

Direzione Sanitaria P.O. Di 

Summa-Perrino □ Riabilitazione

□
Ufficio Sviluppo Organizzativo □

Direzione Sanitaria 

P.O.Francavilla Fontana □
Dipendenze 

Patologica

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri:

□
Unità per i Servizi Socio-Sanitari □

Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro 

Vernotico □
Diagnostica 

Patologica

□
U.O.Statistica ed Epidemiologia □

Direzione Sanitaria S.O.Ceglie 

Messapica □
Diagnostica per 

Immagini

□
Ufficio Addetto Stampa □

Direzione Sanitaria 

S.O.Fasano/Cisternino □
Chirurgia Generale e 

Spec.

□
Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari

□ Medicina Generale e 

Spec.

Aree □
Distretto Socio Sanitario di 

Brindisi □ Neuroscienze

□
Area Gestione Personale □

Distretto Socio Sanitario di 

Mesagne □ Anestesiologico

□
Area Gestione Patrimonio □

Distretto Socio Sanitario di 

Fasano □ Nefro-Urologico

□
Area Gestione Risorse Econ.Finan. □

Distretto Socio Sanitario di 

Francavilla Fontana □ Emergenza-Urgenza

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06

□ Corsi di Laurea □
Igenico-

Organizzativo

□ Farmacologico

□ Altri: 

________________________________________ □ Cardiologico

9


